



Processo n.º: 70041120/2017

Órgão: Secretaria Municipal de Cultura - SECULT

Assunto: Pregão Eletrônico nº 021/2017 – SRP

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO**

O Secretário Municipal de Administração e a Superintendente de Licitação, no uso de suas atribuições legais, e nos termos do art. 23 da Lei Complementar n.º 276 de 03.06.2015; do Decreto Municipal nº 021/2017 – SRP; da Lei Federal n.º 10.520/2002 e Lei Federal n.º 8.666/93, aplicada subsidiariamente, e considerando a realização do Procedimento Licitatório, na modalidade Pregão Eletrônico nº 021/2017 - SRP, destinado à "Contratação de empresa especializada em confecção e fornecimento de Materiais Gráficos (banners, folders/ convites, credenciais, certificados, cartazes, e outros), para atender Secretaria Municipal de Cultura – SECULT, conforme condições e especificações estabelecidas no edital e seus anexos, para inclusão no Sistema de Registro de Preços," com a adjudicação do objeto, conforme Ata da Sessão Pública do Pregão e Parecer Jurídico, nos termos do art. 38, VI da Lei nº 8.666/93.

**RESOLVE:**

**HOMOLOGAR** o procedimento licitatório, **Pregão Eletrônico nº 021/2017 - SRP**, nos seguintes termos:

**EMPRESA: Hello Print Comunicação Visual Ltda**  
**CNPJ: 25.136.176/0001-04**

**LOTE 01**

ITEM	UNID.	QTDE EXCLUSIVA PARA ME/EPP	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01	Unid.	38	<b>Banner</b> <b>Tamanho 1,50m X 2,00m,</b> impressão: Impresso sobre lona vilínica, 4/0 cores (frente em policromia), acabamento com duas hastes, uma em cada extremidade, sendo uma com corda de sustentação para suporte desmontável.	<b>RS 98,99</b>	<b>RS 3.761,62</b>

**VALOR TOTAL DA EMPRESA.....RS 3.761,62**

**EMPRESA: RB Comunicação Visual Eirelli - EPP**  
**CNPJ: 27.232.288/0001-86**

**LOTE 02**

ITEM	UNID.	QTDE EXCLUSIVA PARA ME/EPP	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01	Unid.	02	<b>Banner</b> <b>Tamanho 3,0m X 1,50m,</b> impressão: Impresso sobre lona	<b>RS 200,00</b>	<b>RS 400,00</b>



			vilinica, 4/0 cores (frente em policromia), acabamento com duas hastes, uma em cada extremidade, sendo uma com corda de sustentação para suporte desmontável.		
--	--	--	---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	--	--

**LOTE 03**

ITEM	UNID.	QTDE EXCLUSIVA PARA ME/EPP	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01	Unid.	04	<b>Banner</b> Tamanho 6,0m X 3,0m, impressão: Impresso sobre lona vilinica, 4/0 cores (frente em policromia), acabamento com duas hastes, uma em cada extremidade, sendo uma com corda de sustentação para suporte desmontável.	RS 640,00	RS 2.560,00

**LOTE 04**

ITEM	UNID.	QTDE EXCLUSIVA PARA ME/EPP	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01	Unid.	200	<b>Cartaz</b> Tamanho 46cmX46cm, impressão 4/0 cores (escala), papel couche fosco 170g, pré impressão, prova best Color e CTP.	RS 3,34	RS668,00

**LOTE 05**

ITEM	UNID.	QTDE EXCLUSIVA PARA ME/EPP	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01	Unid.	300	<b>Certificados</b> Tamanho 20cmX30cm, impressão 4x1, papel couche fosco 170g, impressão frente em policromia, impressão prova best color e CTP.	RS 3,43	RS 1.029,00

**LOTE 09**

ITEM	UNID.	QTDE EXCLUSIVA PARA ME/EPP	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01	Unid.	40.000	<b>Folder/convite</b> Tamanho: 15x65cm (aberto) / 15x9,3cm (fechado), 07	RS 1,20	RS 48.000,00



			dobras/vinco, papel couche 125g, Impressão frente e verso policromia. Média 500 cópias de cada. <b>Impressão:</b> Prova Best Color e CTP.		
--	--	--	-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	--	--

**LOTE 11**

ITEM	UNID.	QTDE EXCLUSIVA PARA ME/EPP	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01	Unid.	04	<b>Banner</b> Tamanho: 2,00x2,00m, <b>Impressão:</b> impresso sobre lona vinilica, 4/0 cores (frente em Policromia). <b>Acabamento:</b> com duas hastes, uma em cada extremidade, sendo uma com corda de sustentação para suporte desmontável.	RS 153,90	RS 615,60

**VALOR TOTAL DA EMPRESA.....RS 53.272,60**

**EMPRESA: Etibras BJK Industria de Etiquetas e Suprimentos Ltda – ME**  
**CNPJ: 00.583.948/0001-17**

**LOTE 06**

ITEM	UNID.	QTDE EXCLUSIVA PARA ME/EPP	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01	Unid.	650	<b>Credenciais</b> Tamanho 10cmx15cm, papel couche fosco 230g, impressão frente em policromia, impressão: Prova best color e CTP.	RS 1,60	RS 1.040,00

**VALOR TOTAL DA EMPRESA.....RS 1.040,00**

**EMPRESA: Futura Gráfica e Editora de São Carlos Ltda – ME**  
**CNPJ: 02.918.659/0001-57**

**LOTE 07**

ITEM	UNID.	QTDE EXCLUSIVA PARA ME/EPP	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01	Unid.	10.000	<b>Folder/convite</b> Tamanho: 15 x 20cm, Impressão 4X0, Papel: couche fosco liso 90g Média 500 cópias de cada. <b>Impressão:</b> Prova Best Color e	RS 0,25	RS 2.500,00



			CTP.		
--	--	--	------	--	--

**LOTE 08**

ITEM	UNID.	QTDE EXCLUSIVA PARA ME/EPP	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01	Unid.	10.000	<b>Folder/convite</b> Tamanho: 44,5 x 30,5cm (aberto), 14,8 x 30,5cm (fechado), impressão frente e verso policromia, Papel couche fosco 250g, duas dobras/vinco. Média 500 cópias de cada <b>Impressão: Prova Best Color e CTP.</b>	<b>RS 0,64</b>	<b>RS 6.400,00</b>

**LOTE 10**

ITEM	UNID.	QTDE EXCLUSIVA PARA ME/EPP	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01	Unid.	5.000	<b>Marcador de página</b> <b>Formato: 5 X 18 cm ; Impressão: 4/4 (Policromia) Papel: Reciclato 240 g; Acabamento: refillado ; Pré -Impressão: Prova Best Color e CTP . Média 500 cópias de cada.</b>	<b>RS 0,60</b>	<b>RS 3.000,00</b>

**LOTE 12**

ITEM	UNID.	QTDE EXCLUSIVA PARA ME/EPP	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01	Unid.	500	<b>Bloco anotações</b> Tamanho: 15 x 21cm. <b>Capa:</b> papel reciclato fosco 115g, impressão 4/0 cores. <b>Miolo:</b> papel reciclato 75g, impressão 1/0 cores. <b>Acabamento:</b> cola, 50 Folhas. <b>Pré -Impressão:</b> Prova Best Color e CTP .	<b>RS 3,00</b>	<b>RS 1.500,00</b>

**LOTE 13**

ITEM	UNID.	QTDE EXCLUSIVA PARA ME/EPP	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01	Unid.	4.000	<b>Catálogo</b> capa 20,5x47cm (aberto), papel couche fosco 230g, Impressão frente e verso em policromia, Miolo: 8 páginas, 20,5 x 22,5 cm (fechado),	<b>RS 2,14</b>	<b>RS 8.560,00</b>



			papel couché fosco 150g, Impressão frente e verso em policromia, Acabamento: Grampeado, dobrado <b>Impressão:</b> Prova Best Color e CTP.		
--	--	--	----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	--	--

**VALOR TOTAL DA EMPRESA.....R\$ 21.960,00**

**VALOR TOTAL GERAL DA LICITAÇÃO** **RS 80.034,22**

**GABINETE DO SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO**, aos 27 dias do mês de setembro de 2017.

  
**MARCELA ARAUJO TEIXEIRA**  
Superintendente de Licitação e Suprimentos

  
**RODRIGO MELO**  
Secretário